Дело № 05-0291/76/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Татьяна Николаевна,  рассмотрев в помещении судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) административный материал в отношении
	Гирич Олега Яковлевича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, гражданина Российской Федерации, паспорт серии и номер телефон выдан Федеральной миграционной службой дата,
	о привлечении к административной ответственности по части 4 статьи 12.15 КоАП РФ

у с т а н о в и л:
дата в время, на участке адрес/К-Темрюк 77км+500м, водитель Гирич О.Я. управлял транспортным средством марки марка автомобиля государственный номерной знак «К 101 КК 82». Гирич О.Я. совершил обгон с выездом на полосу встречного движения в зоне действия дорожной разметки 1.1 ПДД, чем нарушил п. 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 1090. Действия Гирич О.Я., квалифицированы по части 4 статьи 12.15 КоАП РФ.
Гирич О.Я., в судебное заседание явился. С совершённым им правонарушением согласен, просил суд назначить минимальное наказание за данное правонарушение.
Выслушав Гирич О.Я., исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ, то есть выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, доказана.
Факт совершения Гирич О.Я., вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- из протокола об административном правонарушении 23АП № 421269 от дата, рапортом, видеозаписью (л.д. 2, 3, 16). Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, сведения о личности виновного и полагает возможным определить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, ч. 4 ст. 12.15, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:
Гирич Олега Яковлевича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по адрес (ОМВД России по адрес) КБК 18811601121010001140, р/счет 03100643000000011800 в Южное ГУ Банка России, ИНН получателя телефон, КПП телефон, БИК телефон, ОКТМО телефон, УИН 18810423210250007862.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Т.Н. Кирюхина